
UCHWAŁA NR XVIII/149/20 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 27 lipca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o zmianę zasad usytuowania na terenie gminy Buczkowice miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) w związku z art. 242 § 1 ustawy z 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 256 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniosek z dnia 18 lutego 2020 r., dotyczący zmiany zasad usytuowania na terenie gminy Buczkowice 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, uznaje się za niezasługujący na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały.  

§ 3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

Id: F5B75577-996D-433A-8C72-3D6B090420B4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/149/20 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 27 lipca 2020 r. 

W dniu 18 lutego 2020 r. do Urzędu Gminy wpłynął wniosek osób zainteresowanych otwarciem sklepu 
spożywczego na terenie gminy oraz uzyskaniem zezwolenia na sprzedawanie w nim napojów 
alkoholowych. 

Lokal wnioskodawców znajduje się - jak podano we wniosku - w odległości 86 m od budynku 
przedszkola, co - zgodnie z uchwałą Nr XLV/332/18 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 sierpnia 2018 r. 
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania na terenie gminy Buczkowice miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych - 
nie pozwala na sprzedawanie w nim napojów alkoholowych. 

Wnioskodawcy proszą o zmianę zapisów przedmiotowej uchwały w taki sposób by uzyskanie przez nich 
zezwolenia było możliwe (przez zmniejszenie dotychczasowej minimalnej odległości miejsc sprzedaży 
napojów alkoholowych od obiektów chronionych, która wynosi 100 m, bądź też przez wyłączenie 
przedszkoli i żłobków z katalogu obiektów chronionych). 

Wnioskodawcy argumentują, że otwarty przez nich sklep stworzy miejsca pracy, poprawi estetykę gminy 
i zwiększy dochody gminy (opłata za zezwolenie i podatki), podnosząc jednocześnie, że bez uzyskania 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych sklep spożywczy "nie ma szans na funkcjonowanie" 
i przytaczając znacznie mniejsze minimalne odległości od miejsc chronionych przyjęte w okolicznych 
gminach. 

Wniosek został przeanalizowany na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Buczkowice w dniu 2 marca 2020 r. 

W trakcie posiedzenia Komisja zważyła zarówno potrzebę wspierania przedsiębiorczości na terenie 
gminy, jak i potrzebę chronienia mieszkańców przed negatywnymi aspektami związanymi ze sprzedażą 
alkoholu - w tym przypadku ochronę dzieci - oraz  - po przeanalizowaniu usytuowania na terenie gminy 
obiektów chronionych - uznała, że zmniejszenie minimalnej odległości miejsc sprzedaży od obiektów 
chronionych do 80 m nie powinno wiązać się z pogorszeniem ochrony tych obiektów. Jednocześnie 
Komisja nie znalazła uzasadnienia dla wyłączania z katalogu obiektów chronionych przedszkoli i żłobków. 

Takie rozpatrzenie wniosku Komisja zarekomendowała Radzie Gminy. Wójt Gminy przygotował 
odpowiedni projekt uchwały, który stał się przedmiotem dyskusji na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych 
Rady Gminy Buczkowice w dniu 24 lipca 2020 r. W efekcie tej dyskusji radni, w trosce o ochronę obiektów 
chronionych, opowiedzieli się za pozostawieniem dotychczasowych regulacji w tej kwestii. 
W konsekwencji tych ustaleń Wójt Gminy przygotował odpowiednią autopoprawkę do projektu uchwały. 
Rada Gminy, na sesji w dniu 27 lipca 2020 r., podjęła uchwałę w tym brzmieniu, uznając wniosek za 
niezasługujący na uwzględnienie.

Id: F5B75577-996D-433A-8C72-3D6B090420B4. Podpisany Strona 1




